РФ
ГЛАВА КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2009                                                                                                            № 8
О создании аварийно-спасательных
формирований на территории

Краскинского городского поселения

                     Во исполнении Федеральных законов от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателя», приказа МЧС России от23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», на основании ст. 5 Устава Краскинского городского поселения, Хасанского муниципального района, с целью проведения аварийно-спасательных работ и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                    1. Утвердить прилагаемый расчёт создания территориальных аварийно-спасательных формирований (приложение № 1).

                    2. Утвердить прилагаемый расчёт создания объектовых аварийно-спасательных формирований (приложение № 2).
                    3. Руководителям организаций всех форм собственности, имеющих потенциально опасные производственные объекты, а также имеющих важное оборонное и экономическое значение или представляющих высокую степень опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное время, создать нештатные аварийно-спасательные формирования из числа своих работников.

                    4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краскинского городского поселения Холодова В.И.

Глава Краскинского городского поселения                             В.Н. Остапченко

                                                                                           Приложение № 1

                                                                                           к постановлению главы

                                                                                           Краскинского городского поселения

                                                                                           от «____»_________20__г № ______

РАСЧЁТ

создания территориальных аварийно-спасательных формирований

Краскинского городского поселения

	№№

п/п
	Наименование формирований
	Численность

л/с формирования
	Количество

формирований
	Кто

выделяет

	1.
	Звено фитопатологической разведки
	4
	1
	ООО СП«Юбиком»

	2.
	Команда защиты растений
	10
	1
	-   \\\   -

	3.
	Бригада первой медицинской помощи
	4
	1
	Краскинская рай.больница

	4.
	Команда пожаротушения
	4
	1
	ПЧ-52

	5.
	Лесопожарная команда
	5
	1
	Барабашский лесхоз

	6.
	Команда по восстановлению дорого и мостов
	5
	1
	КГП «Примавтодор» уасток № 2

	7.
	Аварийно-техническая группа по электросетям
	3

5
	1

1
	ОАО «Примэлектросетии»

ОАО «Хасанкоммунэнерго»

	8.
	Группа водопроводно-канализационных (тепловых) сетей
	3

3
	1

1
	«Примтеплоэнерго»

ДУ-3 Барабашской КЭЧ

	9.
	Группа охраны общественного порядка
	5
	1
	Краскинское ОМ

	10.
	Подвижная автозаправочная станция
	2
	1
	 ООО «Беркут»

	11.
	Подвижной пункт питания
	5
	1
	ООО «Беркут»

	12.
	Подвижной пункт продовольственного снабжения
	2

2
	1

1
	ООО «Беркут»

ИП «Суковотицин»

	13.
	Автоколонна для перевозки населения
	10
	1
	ООО «Беркут»

	14.
	Подвижная ремонтно-восстановительная  группа ( по ремонту автомобильной техники)
	3
	1
	ООО «Беркут»

	15.
	Эвакуационная техническая группа
	3
	1
	ООО «Беркут»

	16.
	Аварийно - газотехническое звено
	3
	1
	ОАО «Приморгаз»

Краскинский газовый участок

	17.
	Санитарная дружина
	10

10
	1

1
	ООО «Беркут»

Хасан.таможня

	18.
	Группа связи
	2
	1
	Славянсчкое РУЭС

Краскинский участок